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29. 10. 2075 |

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né nenin 40.2 “c” t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, si dhe nenin 40.2
“dh” dhe 41.2 “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrriss né mbledhjen e

mbajtur mé 29 tetor 2015 mori kéte:

VENDIM
PER TRANSFERIN DHE RIDESTINIMIN E MJETEVE BUXHETORE TE
KOMUNIES

1.Me kété Vendim béhet transferi i mjeteve nga fondi burimor 10 (investime kapitale) né
shumé prej 6000€, fondi burimor 21 (investime kapitale) n¢ shumé prej 6000€ si dhe nga
fondi burimor 22 (investime kapitale) né shumé prej 3500€.

2. Nga fondi burimor 10 (investime kapitale) béhet ridestinimi i mjeteve né shumé pre;
27,625€, nga fondi burimor 21 (investime kapitale) né shumé prej 3570€

3. Mjetet e transferuara dhe ridestinuara sipas pikés 1 dhe 2 t& kétij vendimi b&hen sipas
tabelés 4.2.

4. Nga kategoria “mallra dhe shérbime” transferohet shuma prej 15000€ né kategoring
“shpenzimet komunale”

5. Mjetet e transferuara sipas pikés 4 t& kétij vendimi bshen sipas tabelés 4.1,
6. Pjesé pérbérés e kétij vendimi jané tabelat 4.1 dhe 4.2.

7. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe i nj&jti i
dérgohet Ministrisé s& Financave.

8. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga ana e kryesuesit té& kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit
A ! Y

4 % PAb P
N\ s

Zhegrov%

-




- Kosova —

ic of Kosova

e

Qeveria e Kosovés — Viada Kosova — Government of Kosova

ia e Financave -

za

ija - Ministry of Finance

KERKESE PER TRANSFER

€

Shkruaj me shkronja té médha ose shtyp té gi'ITha regjistrimet

—

. j ). e S b
Emri i organizatés buxhetore K.K.Vushtrri
Emri i sub-organizatés buxhetore I Kodi 65120 Sherbimet Kadastrale
Emri | programit té buxhetit Kodi
Emri i sub-programit té buxhetit Kodi
Lloji i kérkesés |Transfer brenda organizatés
(shéno njé) | Transfer ngapagat
TRANSFER Aprovimi i Shuma e Aprovimi i Buxheti % e Transferit

. . Kodi Fondi  |Projekti Klasa tanishém ndryshimit ri fillestar (i ri ndaj buxhetit)
Nén-programi .

ekonomike

Sherbimet Kadastrale 65120 33‘2’;"7“3‘“ L tokave 30| 140,000.00 (6,000.00) 134,000.00 |  140,000.00 4,29

Administrata(Arsim dhe Shke] 92120 Renovimi | shkollave 30 6,000.00 374,500.00 1.63%
fillore 41439
Gjithsej 508,500.00 0.00 508,500.00 508,500.00 0.00%

(Shéno Po ose Jo)

Transferi té pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve?

| i rrijedhés sé parasé?:

JO

Konfirmo qé éshté dhéné plani i rishil

Arsyetimi:

Ky transfer | mjeteve pér investime kapitale béhet me géilim té plotsimit t& mjeteve buxhetore né proiektin,kommnave fillore

Isuf Jashari

Aty
né shumé prej 6000.00,me qgéllim t& realizimit té projektit né drejtorin e A&iﬁ{@ﬁ%t éil%orf. (2 *‘\
& 22N
= 0
s .

Dats

APROVIMI PER TRANSFER < 15%

APROVIMI PER TRANSFER > 16% por < 25%

IDre tor i Buxhetit Komunal

Data

Petrit Popova

Departamenti | bu;

hMlnistri i financave* Data Kryemi i (né emér té geverisé)* Data
Avdullah Hofi
KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE "NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA*

xhetit komunal regjistrimi i t& dhénave* ! Data

NUMRAT E KD




Republika @ Kosovis ~ Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria o Kosovés ~ Vlada Kosova - Government of Kosova

Ministria @ Financave ~ Ministarstvo za Finansija - Ministry of Finance

KERKESE PER TRANSFER €
| | Shkruaj me shkronja té médha ose shtyp té gjitha regjistrimet
1 PJESA 1: TE DHENAT E TRANSFERIT
IEmrS i organizatés buxhetore K.K.Vushtrri
Shérbimet publike,
Kodi mbrojtja civile,
Emri i sub-organizatés buxhetore 180 emergjenca
Emri | programit té buxhetit Kodi
Emri | sub-programit té buxhetit Kadi
Lloji | kérkesés F_’E_nsler brenda organizatés
(shéno nj) Transfer ngapagat
TRANSFER Aprovimi | Shuma e Aprovimi | Buxheti % e Transferit
. . Kodi Fondi  [Projekti Klasa tanishém ndryshimit st fillestar (i ri ndaj buxhetit)
Nén-programi .
ckonomike
Infrastruktura Publike 18184 g [Bashkfinancim me 30| 154,322.00 (4,500.00) 149,822.00 154,322.00 2.929
donator 90225
Funksionalizimi i
Shérbimet Kulturore 85024 21 Kullés sé Azem e 30 54,912.00 (1,500.00) 53,412.00 54,912.00 -2.73%
Shoté Galicgs 90237
. . Rregullimi I ngrohjes
g}i{m‘“‘f“a” (Arsim dhe 92120 21 qendrore né 30| 15850000 6,000.00 164,500.00 | 158,500.00 3799
encé) sh.£SHMU2 L i
Gjithsej 367,734.00 0.00 367,734.00 367,734.00 0.00%
PJESA 2: ALOKIMI | NDARJES BUXHETORE TE TRANSFERUAR
PO Jo
(Shéno Po ose Jo) Transferi té pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve? Jo
Konfirmo qé& éshté dhéné plani i rishikuar i rrjedhés sé parasé?: JO
PJESA 3: ARSYETIMI (Té plotésohet nga organizata buxhatore)
Arsyetimi:Pér shkakeé 16 defekiit té narohies né shkollén fillore SHMU2,
Ky transfer | mieteve pér investime kapitale béhet me aéllim té realizimit té projektit t& ri Rregullimi | ngrohies gendrore né sh.f.SHMU2
né shumé prej 6000.00,né dreijtorin e Arsimit (Arsimit Fillor).
] DaE et
Isuf Jashari 7 e o
e /05
[
PJESA 4: ANALIZA DHE APROVIMI
ANALIZA E MFE (Té plotéschet nga analisti | Buxhetit)
APROVIMI PER TRANSFER < 15% APROVIMI PER TRANSFER > 15% por < 25%
Ministri i financave* Data Kryeministri (né emér té geverigé)* Data
Avduliah Hoti
PJESA 5: KONTABILITETI | BUXHETIT DHE THESARIT
KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA*
Date

Drejtor | Buxhetit Komunal Data Departamenti i buxhetit komunal regjistrimi i té dhénave* |

Petrit Popova

NUMRAT E KD




Republika e Kosovés ~ Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés ~ Vlada Kosova - Government of Kosova

Ministria e - za ija - Ministry of Finance
KERKESE PER TRANSFER €
| | Shkruaj me shkronja té médha ose shtyp 1é gjitha regjistrimet ]
Emri i organizatés buxhetore K.K.Vushrri
Emri i sub-organizatés buxhetore l Kodi 65120 Sherbimet Kadastrale
Emri i programit t& buxhetit Kodi
Emri i sub-programit té buxhetit Kodi
Lioji i kérkesés |Transfer brenda organizates
(shéno njé) | Transfer ngapagat
TRANSFER Aprovimi i Shuma e Aprovimi i Buxheti % e Transferit
" . Kodi Fondi  |Projekti Klasa tanishém ndryshimit i fillestar (i ri ndaj buxhetit)
Nén-programi .
ekonomike
bi d 65120 . 30
Sherbimet Kadastrale Shpronsimi I tokave
- . Rregullimi I ngrohjes
Q::“"’f“a‘a (Arsim dhe 92120 qendrore né 30 0.00 3,500.00 3,500.00 .
encé) sh.£SHMU2 I i
Gjithsej 28,489.70 0.00 27,500.00 28,489.70 -3.47%

(Shéno Po ose Jo) Transferi té pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve? Jo
Konfirmo qé éshté dhéné plani i rishikuar i rrjedhés sé parasé?: Jo

Arsyetimi:Pér shkaks té defekit t& ngrohjes né shkollén fillore SHMU2,

Ky transfer | mjeteve pér investime kapitale béhet me qéllim té realizimit t& projektit t& ri Rregullimi | ngrohjes gendrore né sh.f.SHMU2

T
né shumé prej 3500.00,né drejtorin e Arsimit (Arsimit FilloM T

Drejtor | Buxhetit Komunal

Petrit Popova

Batg
Isuf Jashari -
P L
ANAI.IZA E MFE (Té Elt;tésol;el ;198 anallsti | Buxhetit) } £ “
4 7
L/ :

APROVIMI PER TRANSFER < 15% APROVIMI PER TRANSFER > 15% por < 25%
Ministri i financave* Data Kry i (né emér té qeverisé)* Data
Avdullah Hoti
KERKO NDRYSHIMETNNE NbARJE BUXHETORE NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA*

Data p Data

i buxhetit komunal regjistrimi i té dhénave* I

NUMRAT E KD




Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés - Viada Kosova - Government of Kosova

Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansija - Ministry of Finance

| | Shkruaj me shkronja té médha ose shtyp tgﬁa regjistrimet |
Emri i organizatés buxhetore K.K.Vushtrri
Emri i sub-organizatés buxhetore lAdministrata Kodi 644
Emri i programit té buxhetit Kodi
l_Emri i sub-programit té buxhetit Kodi
Lloji i kérkesés Transfer brenda organizatés
(shéno njé) Transfer ngapagat
TRANSFER Aprovimi i Shuma e Aprovimi i Buxheti % e Transfeit
" . Kodi Fondi  |Projekti Klasa tanishém ndryshimit i fillestar (i ri ndaj buxhetit)
Nén-programi .
ekonomike
Zyra e Kryetarit 16024 21 Mallra dhe sherbime 13 20,000.00 (2,900.00) 17,100.00 20,000.00 -14.50%
Inspektimet 16647 21 Mallra dhe sherbime 13 6,700.00 (1,000.00) 5,700.00 6,700.00 -14.93%
Zjarréfikést dhe Inspektimet 18428 21 Mallra dhe sherbime 13 27,200.00 (4,000.00) 23,200.00 27,200.00 -14.71%
Bujgésia 47024 21 Mallra dhe sherbime 13 10,300.00 (1,500.00) 8,800.00 10,300.00 -14.56%
|
Shérbimet Kulturore 85024 21 Mallra dhe sherbime 13 11,000.00 (1,600.00) 9,400.00 11,000.00 -14.55%
Infrastruktura Publike 18184 21 Mallra dhe sherbime 14 104,000.00 (4,000.00) 100,000.00 104,000.00 -3.85%
Infrastruktura Publike 18184 21 Shpenzime komunale 15,000.00 35,000.00 75.00%
Gjithsej 179,200.00 2,900.00 182,100.00 179,200.00 1.62%
PO Jo
(Shéno Po ose Jo) Tr feri té pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve? JO
|Konfirmo qé éshté dhéné plani i rishikuar i rrjedhés sé parasé?: Jo




Ky transfer | mjeteve pér mallra dhe shérbime béhet me qéllim t& plotsimit té t& buxhetit né komunali me qéllim té realizimit t& pagesave komunale.

- t:] o Data
Isuf Jashari - P
s

ANALIZA E MFE (Té ploté;ohet. ngé Snallsli i Buxhetit) - L§ i e
APROVIMI PER TRANSFER < 15% APROVIMI PER TRANSFER > 15% por < 25%
Ministri i financave* Data Kryeministri (né emér té geverisé) Data
Avdullah Hoti
KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA*

Data Departamenti i buxhetit komunal regjlstrimi | t& dhénave* | Data

Drejtor i Buxhetit K

Petrit Popova

NUMRAT E KD




Buxheti i Kosovés pér vitin 2015 - 2017 Komunat
Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2015

B

L SHE]

Grantet Qeveritare - -

Té hyrat vetanake - -

Financimi i jashtém -
o

(15,000) 15,000 - - -

e

Graantel Qeverilare - - -
T& hyral velanake - - (2,900)
Financimi i jashtém - - - -

: - - (2,900

111 16024 Zyra e Kryetarit - s (2,900) -
Grantet Qeverilare -

‘Té hyrat vetanake (2,900) (2,900
imi 1 jashté

- (2,900)

Fin:

Grantel Qeveritare -
Té hyrat velanake - -

Financimi i jashiém -
131 16324 Administrats - N L
Grantet Qeveritare
Té hyrat vetanake
Financimi i jasht&m

1.3.6 16524 Céshitjet gjinore - - R
Graniei Qeverilare -

Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém

Grantel Qeveritare -

Té hyrat velanake - - (1,000
Financimi i jashtém - - - -
1.3.7 i 16647 Inspektimet - - (1,000) - - - (1,000)
Grantet Qeveritare
Té hyrat vetanake
Fi:l clym' i 'i:sh é

(1,000) (1,000)

Grante Qeveritare - -

Té hyrat velanake - -
Financimi i jashtém - - - -
137 16820 Prokurimi -
Grantet Qeveritare
T& hyrat vetanake
Financimi i jashtém
T Kavendil Kool
Grantel Qeveritare - -
Té hyrat velanake - -
Financimi i jashiém - -
13.7 16924 Zyra e kuvendit kemunal - -
Graniet Qeveritare
Té hyrat vetanake

Financimi i jashtém

Granlet Qeverilare - -
‘Té hyrat vetanake - -

1.6.1 17524 Buxhetimi - - -
Grantet Qeverilare
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
Grantet Qeveritare - - - -
T& hyral vetanake - - (8,000) 15,000 - - 7,000
Financimi i jashtém - - - -
175 18184 Infrastruktura publike - - (4,000) 15,000 - - 11,000
Grantet Qeveritare -
Té hyrat vetanake (4,000) 15,000 11,000
Financimi i jashtém
dhe inspektimet - - {4,000) RN . (4,000)
Grantel Qeveritare -
Té hyrat vetanake (4,000). (4,000

Financimi i jashtém

1.7.7 18468 ° Menaxhimi I Katastrofave natyrore - - - - - .
Graatet Qeveritare -

T& hyrat velanake
Financimi i jashiém
Grantel Qeveritare - -
Té hyrat vetanake - - -
Financimi i jashtém - - - - -
1.9.1 19620 Zyra komunale pér komunitete dhe kthi - - . i

Grantet Qeveritare
'Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém

5,000 |

176 18428

TR
Grantet Qeveritare - - -
‘T& hyral vetanake - - (1,500) - - - (1,500)
Financimi i jashtém - - - - -

19.1 47024 Bujqésin_ - - (1,500) - . sl (1,500)
Grantet Qeveritare -

Té hyrat velanake (1,500) (1,500
Financimi i jashtés

Grantet Qeveritare - -
Té hyrat vetanake - B

Financimi i jashtém - -
LIL1 | 65120 Shérbimet kadastrale - -
Grantet Qeveritare
‘T¢ hyrat vetanake

Financimi { jashtém

Departamenti i Buxhetit Komunal, MEF



Buxheti i Kosovés pér vitin 2015 - 2017 Komunat
Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té &s pér vitin 2015

Grantet Qeveritare - -
Té hyrat vetanake - - -
Financimi i jashtém - -
L14.1 66425 Plagifikimi urban dhe inspeksioni - -
Grantet Qeverilare
Té hyrat velanake

Financimi i jashtém N

i
LR

Grantet Qeveritare -
Té hyrat vetanake - -
Financimi | jashtém -
1.15.1 73033 Administrata N - -
Grantet Qeveritare
1152 74450 Shérbimet e shéndetésisé primare - -
Grantel Qeveritare

T& hyrat vetanake

Grantet Qeveritare - -

T& hyrat velanake - - -

Financimi i jashtém - - -
1154 75616 Shérbimet sociale - .
UErimer sociae
Grantel Qeveritare

Té hyrat vetanake

Financimi | jashtém

Grantet Qeveritare - -

Té hyrat velanake - - (1,600, - - - (1,600)

Fipancimi i jashiém - -

1.17.1 85024 Shérbinief kulturore - - (1,600) - - - (1,600)
Grantet Qeveritare
Té byrat velanake (1,600)

Financimi j jashtém

\
\
i
i
|
|
[
!

(1,600

Grantel Qeveritare - -

Té hyrat velanake - -
1181 92120 Admini; - - -
Grantet Qeveritare
T6 hyral vetanake
Financimi i jashiém
1182 92670 Arsimi parashkollor dhe gerdhet - - - -
Grantet Qeveritare H
Té hyrat velanake i
1183 93690 Arsimi fillor - - B -

Grantet Qeveritare

‘Té hyrat vetanake |

Financimi i jashtém
1.18.4 94890 Arsimi I mesém - - - <
Graatet Qeveritare
T¢ hyrat vetanake

Financimi i jashtém

s

e

, }*‘
B

Departamenti i Buxhetit Komunal, MEF



Transferi I mjeteve nga

projektet kapitale pér vitin 2015-Komuna Vushtrri

Tabeln 4.2 Vil 2015 Transferi 2015
K Kodd Aprovuar -Té Mbetja pas
.0 r-1¢ o
Nr. | mu|prog/en E..e..m..w Emt | Projektit chnmww.““ dito| Brat vetanake Total 10421 Neryshimet nga HHMHH_”
e | pros. - Ndryshimetngatondio | wbetjanga1o | fondizs | mbetiangazy mjeteve
644 |Vushtrri TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 140,000.00 99,000.00 229,000.00 | - 186,537.00 - 99,000.00 239,000.00
180- Shérbimet publike, Bashkfinancim me donator 30,000.00 30,000.00 - (4,500.00) 25,500.00 25,500.00
850-Shérbimet Funksionalizimi i Kullés s& Azem ¢ Shoté
kulturore 41433 | Galicés 10,000.00 - (1,500.00) 8,500.00 8,500.00
93690 Arsimi fiflor 1ri Rregullimi I ngrohies gendrore né sh.LSHMU2 6,000.00 6,000.00
65120 m_sz,:.i. Kadastrale 90237 |Shpronsimi I tokave 140,000.00 HIHRE i (6,000.00)|  134,000.00 - 134,000.00
92120-Administrata-Arsim 41439|Renovimi | shkollave 59,000.00 59,000.00 6,000.00 65,000.00 65,000.00
Totali I transferit 6,000.00 6,000.00
Tabela 4.2 Vit 2015 Transferi 2015
Ko| Kodi Aprovuar -Té Mbetja pas
Nr. | mu | prog/nen| P8 pip oy Emri I Projektit b 2:,”qu h.”o hyrat vetanake Total 10422 aprovimit pas
m| prog. | ™ et - fon 2 Ndryshimet nga ridestinimit t
Ndryshimet nga fondi 22 | Mbetja nga 10 fondi 22 Mbetja nga 21 mjeteve
644 |Vushtrri TOTALE SHPENZIMET KAPIT, ALE 24,222.00 - - - 20,722.00 20,722.00 20,722.00
65120 Sherbimet Kadastrale 90237 | Shpronsimi | tokave 24,222.00 - (3,500.00) 20,722.00 20,722.00 20,722.00
e
93690 Arsimi fillor Rregullimi | ngrohjes gendrore né sh.LSHMU2 3,500.00 -
Totali I transferit 3,500.00
Tabela 4.2 Viti 2015 Ridestinimi 2015 Mbetja pas
Kodd [Progra Aprovuar me Aprovuar -Té Ndryshimet nga aprovimit pas
Nr. nen| m | FipKodi Bmel { Projektit buuxhet - fondi 10 yrat vetanake Total 10421 Nenyshimet nga fondiz0 | Mbetianga10 | fondiz1 | Whetjanga2i | ridectinimie
920- Kultura, rinia dhe 41434 |Renovimi I Qendres s& Kulturés 5,088.00 5,088.00 (5,088.00) - -
Iri Paisje pér gendren e kulturés 5,088.00 - -
90235- Pemtari 40,000.00 40,000.00 (12,537.00) 52,537.00 52,537.00
‘ h _ 41417 |Blektori-sektori I deleve 12,537.00 12,537.00
41422- Punimi | numrave (¢ shtépive 10,000.00 10,000.00 (10,000.00) -
] I Iri Renovimi I urés né f.sh.Pestové 10,000.00 10,000.00
92120-Administrata-Arsim 41442 |Pajisje Iaboratorike pér shkollat ¢ mesme 20,000.00 20,000.00 - (2,084.00) 17,916.00 17,916.00
i Nd&rtimi I trotuarit sh.f.Mustaf Venhari 2,084.00 2,084.00
92120-Administrata-Arsim 41438 |Ndértimi [ objekteve pércjelise _ 14,000.00 14,000.00 (1,486.00) 12,514.00 12,514.00
Iri Ndértimi I trotuarit sh.f.Mustaf Venhari 1,486.00 1,486.00
Totali I ridestinimii _ 27,625.00 3,570.00

Drejtori par Buxhet dhe-Financa:

e




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n& nenin 12.2 pika “d” t& Ligjit Nr.03/L40 pér Vetéqeverisje Lokale , nenin 41.2 pika
“¢” 1€ Statutit t¢ Komunés, si dhe né bazé t& propozimit t& kryesuesit t& kuvendit, Kuvendi i
Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur me 29 tetor 2015 mori kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISONIT LIDHUR ME VERIFIKIMIN E SHPERNDARJES
SE SUBVENCIONEVE NIt KOMUNEN E VUSHTRRISF

1.Me két¢ vendim formohet komisioni komunal pér verifikimin e gjendjes lidhur me
shpérndarjen e subvencioneve né Komunén e Vushtrrisé né kété pérbérje:

1.1 Ilmi Azemi, anétar i kuvendit (PDK);

1.2 Safet Osmani, anétar i kuvendit (PDK);

1.3 Agron Perguku, anétar i kuvendit (LDK);

1.4 Mehmet Selaci, anétar i kuvendit (LVV); dhe
1.5 Rrahim Ajeti, anétar i kuvendit (AAK);

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet komisioni i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Ky Vendim hyn né fuqi tet¢ (8) dité pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s&

Vushtrrisé.

Kryesuesi i Kuvendit _
LR A =

ot < \
X,\g g R /
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2 pika “d” né lidhje me nenin 82.3 t& Ligjit Nr.03/L.40 pér Vetéqeverisje
Lokale , nenin 41.2 pika “¢” t& Statutit t& Komunés, si dhe né bazé t& kérkesés Nr.0204-1 (&
leshuar nga Ministria e Admlnistrimit t& Pushtetit Lokal pér rishqyrtimin e ligjshméris¢ sé
vendimit t& Kuvendit t& Komunés Nr,185/15 t& datés 29.09.2015, Kuvendi i Komunés sé
Vushtrris€¢ né mbledhjen e mbajtur me 29 tetor 2015 mori kété:

VENDIM PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 01NR.198/15

1.Me két€ vendimi shfuqizohet vendimi i Kuvendit t¢ Komunés sé Vushtrrisé¢ 01Nr.185/15 i
datés 29.09.2015, lidhur me heqjen e taksés né firmé pér subjektet afariste té cilat e ushtrojné
veprimtarin e tyre né territorin e Komunés sé Vushtrrisé,

2.Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe Sekretaria e
Kuvendit,

3.Ky Vendim hyn né& fuqi tet¢ (8) dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisé.

?suem i Kuvendit

M\\;\
Gti Zhegrov:




29. 7o.

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 29 tetor 2015, pas shqyrtimit
t€ Draft-Rregullores pér Ndryshimin e Rregullores pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale
duke u bazuar né nenin 12.1 pika “c” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni
12 t¢ Statutit t¢ Komunés, nenit 7-t& t& Udhézimit Administrativ Nr. 05/2013 pér
transparencé n€pér komuna, si dhe nenit 2 t& Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13, dt.

25.04.2013, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NI DISKUTIM PUBLIK

l.Jepet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér Ndryshimin e Rregullores pér Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba Komunale.

2.Diskutimi publik fillon nga data 03 néntor 2015 dhe zgjaté deri mé 20 néntor 2015,

3.0bligohet Zyra Komunale pér Informim q€ t€ ndérmerr masa pér informim t& gytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udh&zimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé 01

Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

4.0bligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa gé si hartues dhe propozues i Draft-Rregullores
né fjalé t€ organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér transparencé né
komuna Nr. 05/2013, dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt.

25.04.2013.

Gjithashtu DBF-ja obligohet q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér ndryshime
t’ia prezantoj Kuvendit t& Komun&s me rastin e shqyrtimit t& dyt& t& Draft-Rregullores né
fjalé né mbledhjen e KK-sé né muajin néntor 2015.

5. Ky Vendim hyn n& fuqi tet¢ (8) dité pas publikimit né fagen zyrtare t¢ Komunés sé
Vushtrrisé.

Shpétim Zhegrova
N

\\

esyes i Kuvendi




